
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ № 151

от 19 декабря 2024 года р.п. Романовка

Об утверждении муниципальных заданий 
подведомственных учреждений на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов и муниципальных заданий 
(с изменениями), а также отчётов по ним

В соответствии с Постановлением администрации Романовского 
муниципального района Саратовской области от17.12.2024 года № 742 «О 
порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями 
Романовского муниципального района Саратовской области и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальные задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) и муниципальных заданий (с изменениями), а 
также отчётов по ним муниципальными бюджетными образовательными 
учреждениями и автономными учреждениями дополнительного образования 
Романовского муниципального района Саратовской области на 2025 год:

1.1. муниципальному общеобразовательному учреждению 
Романовская средняя общеобразовательная школа р.п. Романовка 
Романовского района Саратовской области имени полного кавалера орденов 
Славы И.В. Серещенко;

1.2. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению
детский сад № 1 «Теремок» р.п. Романовка Романовского района
Саратовской области;

1.3. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
детский сад «Сказка» р.п. Романовка Романовского района Саратовской 
области;

1.4. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению -  
детский сад «Колокольчик» р.п. Романовка Романовского района 
Саратовской области;

1.5. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
детский сад «Надежда» с. Большой Карай Романовского района Саратовской 
области;



1.6. Муниципальному дошкольному образовательному
учреждениюдетский сад «Ласточка» с. Подгорное Романовского района 
Саратовской области;

1.7. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад «Искорка» п. Алексеевский Романовского района Саратовской 
области»;

1.8. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению -  
«Детский сад Берёзка» п. Красноармейский Романовского района 
Саратовской области;

1.9. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению -  
«Детский сад Колосок» с. Мордовский Карай Романовского района 
Саратовской области;

1.10. Муниципальному образовательному учреждению
дополнительного образования детей «Дом пионеров и школьников» 
Романовского района Саратовской области;

1.11. Муниципальному образовательному
учреждениюдополнительного образования детей «Романовская детско- 
юношеская спортивная школа»

2. Муниципальному учреждению «Централизованнаябухгалтерия 
Управления образования» Романовского муниципального района 
Саратовской области произвести расчёт нормативных затрат и 
корректирующих коэффициентов,используемых для расчёта нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг подведомственными 
учреждениями.

3. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных 
образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования:

- принять в работу утверждённые муниципальные задания и обеспечить
своевременность их исполнения;

-опубликовать на официальном сайте www.bus.gov.ru и сайтах 
образовательных учреждений в сети Интернет не позднее пяти рабочих дней, 
следующих за днем принятия документов.

4. Приказ вступает в силу с 01 января 2025 года
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Л.А.Дедова

С приказом ознакомлен:

http://www.bus.gov.ru

